

Årsrapport 2025 Spillemyndigheden

Skatteministeriet

Indholdsfortegnelse

1.	Påtegning af det samlede regnskab	2
2.	Beretning	4
2.1	Præsentation af Spillemyndigheden	5
2.2	Ledelsesberetning	6
2.3	Kerneopgaver og ressourcer	8
2.4	Faglige resultater	8
2.5	Forventninger til det kommende år	9
3.	Regnskab	11
3.1	Anvendt regnskabspraksis	12
3.1.1	Dispensationer fra Finansministeriets regler (omkostningsbaseret område)	12
3.1.2	Dispensationer fra Finansministeriets regler (udgiftsbaseret område)	13
3.1.3	Effekt af ændringer	13
3.2	Resultatopgørelse mv.	14
3.3	Balancen	17
3.4	Egenkapitalforklaring	20
3.5	Likviditet og låneramme	20
3.6	Opfølgning på løsumsloft	21
3.7	Bevillingsregnskabet	21
4.	Bilag	23
4.1	Noter til resultatopgørelse og balance	24
4.1.1	Note 1: Immaterielle anlægsaktiver	24
4.1.2	Note 2: Materielle anlægsaktiver	25
4.1.3	Note 7: Hensatte forpligtelser	26
4.2	Indtægtsdækket virksomhed	26
4.3	Fællesstatslige løsninger mv.	26
4.4	Gebyrfinansieret virksomhed	27
4.5	Tilskudsfinansierede aktiviteter og forskning	27
4.6	Forelagte investeringer	27
4.7	IT-omkostninger	28
4.8	Supplerende bilag	28

På grund af afrunding kan der forekomme differencer på sammentællinger i det finansielle regnskabs tabeller. Tabeller, der er udfyldt med "0,0" betyder, at der fremstår et tal, som er mindre end 50.000 kr. Tabeller, der er udfyldt med "-" betyder, at der ikke fremstår en saldo på regnskabsposten.

Påtegning af det samlede regnskab

1

Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af Spillemyndighedens økonomiske og faglige resultater for 2025. I årsrapporten redegøres for virksomhedens faglige resultater, det medgåede ressourceforbrug, finansiering samt aktiver og forpligtelser. For de hovedkonti, der udgør virksomhedens drift, indeholder årsrapporten endvidere virksomhedens regnskabsmæssige forklaringer.

Årsrapporten omfatter de hovedkonti på finansloven, som Spillemyndigheden, CVR-nummer 34730415, er ansvarlig for:

- § 09.41.01. Spillemyndigheden drift (driftsbevilling)
- § 09.51.71. Særligt bidrag til hestevæddeløbssporten (lovbunden)

Dette gælder også de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen for 2025.

Påtegning

Det tilkendegives hermed:

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser for både de faglige resultater og den finansielle rapportering,
2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og
3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten.

Odense, den 10. marts 2026



Anders Dorph
Direktør for Spillemyndigheden

Beretning

2

Beretningen giver en kort beskrivelse af Spillemyndigheden samt de faglige og finansielle resultater for regnskabsåret, herunder væsentlige forhold der har påvirket eller forventes at påvirke virksomhedens aktiviteter og forhold.

2.1 Præsentation af Spillemyndigheden

Spillemyndigheden har til opgave at sikre et fair og velreguleret spilmarked med ansvarlige spiludbydere ved at udstede relevante tilladelser, føre risikobaseret tilsyn og vejlede.

Spillemyndigheden medvirker til at oplyse spillere og forebygge problematisk spiladfærd med tilladelsesmærket og ved at facilitere en samtale om spil. Vi stiller redskaber og vejledning til rådighed, som kan hjælpe spillere, der er ved at få eller har fået et problematisk forhold til spil.

Spillemyndigheden har en særlig forpligtelse til at beskytte børn under 18 år mod pengespil, der kan skabe fundamentet for problematisk spiladfærd senere i livet. Af samme grund har vi også fokus på spilkulturen hos unge over 18 år.

Spillemyndigheden skal hele tiden blive klogere på spilmarkedet ved at observere spillere, udføre analyser og ved at udveksle viden med andre nationale og internationale aktører og myndigheder, ligesom vi skal samarbejde med de ansvarlige spiludbydere.

Spillemyndigheden arbejder for, at borgere kan spille på et fair og lovligt spilmarked, og for at forebygge at borgere udvikler et problematisk forhold til spil, der kan få alvorlige konsekvenser for deres økonomi, helbred og sociale trivsel.

Spillemyndighedens kerneopgaver er:

Sagsbehandling

Spillemyndigheden udsteder tilladelser til udbud af spil, herunder tilladelse til udbud af væddemål, onlinekasino, opstilling og drift af gevinstgivende spilleautomater, lokale puljevæddemål, monopolotterier, almenlystige lotterier, landbaserede kasinoer og åbne pokertuneringer, samt landbaseret bingo og walkie-talkie-bingo.

Informationsvirksomhed og internationalt samarbejde

Spillemyndigheden skal som myndighed arbejde med oplysning, kommunikation og rådgivning på flere planer samt sikre effektiv beskyttelse af det lovlige spilmarked gennem løbende overvågning og initiativer. Myndigheden skal holde sig orienteret om udviklingen på spilmarkedet. Samtidig skal Spillemyndigheden løbende oplyse interessenterne om det danske spilmarked. Spillemyndigheden skal desuden være orienteret om den internationale udvikling på spilmarkedet således, at Spillemyndigheden blandt andet er på forkant på ludomaniområdet (forebyggelse og behandling), nye spilformer mv. Spillemyndigheden deltager i det globale myndighedsarbejde på spilområdet, herunder i EU.

Tilsyn og kontrol

Spillemyndighedens vigtigste opgave er at sikre, at spil bliver udbudt på en måde, der er i overensstemmelse med de overordnede formål i spilleloven. Der skal føres tilsyn med udbud af spil, så spillerne kan garanteres en høj sikkerhed ved alle former for spil. I den forbindelse skal Spillemyndigheden blandt andet sikre, at det tekniske udstyr, der bliver anvendt til spiludbuddet, er kontrolleret og godkendt til formålet.

Ansvarligt spil og knudepunkt for spil

Spillemyndigheden ønsker at skabe dialog om spil, og derfor sigter vi efter at være et knudepunkt for spil. Dette indebærer, at Spillemyndigheden er med til at forme, hvordan feltet forstås, og hvordan vi på individ-, aktør- og samfunds niveau forholder os til spil og spilkultur.

At være knudepunkt for spil indebærer ikke, at vi påtager os det fulde ansvar for alle processer eller opgaver. Det kræver en klar og konsekvent praksis for ansvarstagen, herunder en tydelig ansvarsafgrænsning.

2.2 Ledelsesberetning

Spillemyndigheden præsenterede i 2025 en ny grundfortælling. Behovet for justering af grundfortællingen udsprang af ledelsens arbejde med en ny strategi for 2025 til 2030. Her stod det klart, at omverdenens krav til Spillemyndigheden havde udviklet sig. Derfor igangsatte ledelsen en dybdegående interessentanalse, som bekræftede, at omverdenens forventninger til Spillemyndigheden havde ændret sig.

Analysen dannede baggrund for, at der indledtes en dialog med Skatteministeriets departement for at få afstemt Spillemyndighedens formål og sikre, at der var enighed om fundamentet for Spillemyndighedens arbejde, inden det strategiske arbejde blev videreført. Konklusionen af dette blev, at Spillemyndigheden skal stå tydeligere på de to ben i myndighedsudøvelsen: At sikre et fair og velreguleret spilmarked samt oplyse spillere og forebygge problematisk spiladfærd. Spillemyndighedens grundfortælling blev derfor udvidet og dernæst præsenteret i starten af året til departementet og Spillemyndighedens medarbejdere og ledere.

I 2025 var der igen et stort politisk fokus på Spillemyndighedens område, og det hele kulminerede med en politiske aftale om Spilpakke 1 den 23. oktober 2025. I forlængelse af denne er mange tiltag sat i gang, hvilket påvirker Spillemyndighedens arbejde i 2025, og forventes også at gøre det i de kommende år. Det er med til at sikre, at Spillemyndigheden kan fastholde en stærk position på området og udvikle sig yderligere, ikke mindst på området for databaserede tilsyn.

Som en del af udmøntningen af Spilpakke 1, står ROFUS overfor modernisering. Der skal som udgangspunkt udvikles tre nye funktioner: En udvidelse af udelukkelsesperioden fra et til fem år samt muligheden for at tilknytte en eller flere støttepersoner i registeret. Derudover skal unge under 18 år have mulighed for at oprette en registrering, der træder i kraft, når de fylder 18 år. Årets politiske forhandlinger og resultatet af disse, Spilpakke 1, fik en del opmærksomhed i medierne, hvilket skabte en del pressehenvendelser til Spillemyndigheden.

Spilmarkedet (ekskl. lotterier) er samlet set vokset med 82 mio. kr. svarende til 1,0 pct. målt på bruttospilindtægt (fremadrettet BSI: spiludbydernes indtægt efter gevinstudbetalinger) fra 2024 til 2025. Den samlede BSI i 2025 for onlinekasino, væddemål, spilleautomater og landbaseret kasino var på 8,0 mia. kr. Den samlede stigning i 2025 er drevet af onlinekasino med en stigning i BSI på 464 mio. kr., svarende til 12,1 pct. Onlinekasino er det største marked af de fire spilområder med en samlet BSI på 4,3 mia. kr. Væddemål, spilleautomater og landbaseret kasino oplevede i 2025 et fald i BSI på henholdsvis 11,4 pct., 6,8 pct. og 5,6 pct. sammenlignet med 2024. BSI-tallene er opgjort i 2026-niveau efter BNP (Økonomisk Redegørelse december 2025).

Årets økonomiske resultat

Af *tabel 1* fremgår de økonomiske hoved- og nøgletal for Spillemyndigheden.

Tabel 1. Virksomhedens økonomiske hoved- og nøgletal

Hovedtal (mio. kr.)	2024	2025	2026
Resultatopgørelse			
Ordinære driftsindtægter	-108,8	-134,3	-140,2
Ordinære driftsomkostninger	103,9	127,0	139,0
Resultat af ordinær drift	-4,9	-7,3	-1,2
Resultat før finansielle poster	-4,4	-7,3	-1,2
Årets resultat	-3,5	-6,2	-0,1
Balance			
Anlægsaktiver i alt (materielle og immaterielle)	22,4	24,3	25,0
Omsætningsaktiver (ekskl. likvider)	8,7	5,3	-
Egenkapital	-41,8	-48,0	-48,1
Langfristet gæld	-22,1	-21,1	-25,0
Kortfristet gæld	-15,5	-21,8	-
Finansielle nøgletal			
Udnyttelsesgrad af lånerammen (pct.)	89,4	81,0	83,3
Bevillingsandel (pct.)	6,7	13,5	12,8
Personaleoplysninger			
Antal årsværk	115,6	128,2	141,8
Årsværkspris	0,6	0,7	0,7

Anmærkning: Af hensyn til præsentationen i årsrapporten for 2025 er tilgodehavender vedrørende forudbetalt løn på i alt 0,4 mio. kr. reklassificeret og flyttet fra den bogførte registrering under kortfristet gæld til omsætningsaktiverne jf. Økonomitrylsens *Vejledning om kravspecifikation til regnskabsrapporter til årsrapporter 2025*. Der er tilsvarende foretaget rettelser i sammenligningsåret.

Kilde: Statens Koncernsystem (SKS), Statens Koncernrapportering (SKR), Statens Lønssystem (SLS) og Statens Budgetsystem (SBS).

Regnskabsresultatet for 2025 er sammenfattet i *tabel 1* ovenfor og viser, at Spillemyndigheden i 2025 har haft et samlet overskud på 6,2 mio. kr. i forhold til årets samlede bevilling. Fordeling af årets resultat kan henføres til flere indtægter på 10,8 mio. kr., færre omkostninger til løn på 6,9 mio. kr. og flere omkostninger på 11,5 mio. kr. på øvrig drift.

Overskuddet kan primært henføres til flere indtægter fra gebyrområdet væddemål- og online-kasino. Mindreforbruget på løn kan primært henføres til forsinket ansættelse af personale. Modsat har der været et merforbrug på øvrig drift, som blandt andet kan henføres til et merforbrug på kampagner, omkostning til analyser af matchfixing og omkostning til indretning af nyt lejemål. En nærmere redegørelse af årets økonomiske resultat fremgår af *afsnit 3.2*.

Udviklingen i balancen kan blandt andet henføres til en stigning i kortfristet gæld som følge af forudbetalinger fra de øvrige nordiske lande til *'Den fællesnordiske prævalensundersøgelse'*. Stigningen i egenkapitalen kan henføres til årets resultat for 2025. En nærmere redegørelse for udviklingen i balancen fremgår af *afsnit 3.3*.

Der har i årets løb været en stigning i antallet af ansatte i Spillemyndigheden. Stigningen kan henføres til ændringer af reglerne for almennyttige lotterier, hvilket har medført en udvidelse af antallet af lotterier, der skal behandles af Spillemyndigheden.

Spillemyndighedens drift og administrerede ordninger

Spillemyndigheden er ansvarlig for følgende hovedkonti: Spillemyndighedens driftskonto er § 09.41.01. *Spillemyndigheden* (driftsbevilling). Den administrerede ordning udgør bevillingen under § 09.51.71. *Hestevæddeløbssporten*, som fremgår af *tabel 11*.

Af *tabel 2* fremgår Spillemyndighedens samlede indtægter og udgifter i årets regnskab. Desuden vises årets overførte overskud ultimo 2025.

Tabel 2. Virksomhedens hovedkonti

(mio. kr.)		Bevilling (FL + TB)	Regnskab	Overført overskud og videreførsel ultimo
Drift	Udgifter	123,5	128,1	
	Indtægter	-105,4	-116,2	
	Årets resultat	18,1	11,9	-46,6
Administrerede ordninger	Udgifter	7,0	9,0	-
	Indtægter	-7,0	-9,0	

Anmærkning: Fortegn vedrørende "overført overskud" afviger fra angivet fortegn i Statens Koncernrapporteromg (SKR). Fortegnet er justeret af hensyn til præsentationen i årsrapporten således, at der anvendes samme fortegn for overført overskud, videreførsel og årets resultat i årsrapportens tabeller.

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

Spillemyndighedens overførte overskud udgjorde 40,4 mio. kr. primo 2025. Der er et overskud i 2025 på 6,2 mio. kr., hvorefter det overførte overskud ultimo 2025 er forøget til 46,6 mio. kr.

Oplysninger om de enkelte hovedkonti fremgår af afsnit 3.7 *Bevillingsregnskabet*.

2.3 Kerneopgaver og ressourcer

Med henblik på at reducere det administrative arbejde i staten udgår afsnittet med opfølgning på virksomhedens kerneopgaver og ressourceforbrug, jf. Økonomistyrelsens *Vejledning om årsrapport for statslige institutioner 2025*.

2.4 Faglige resultater

I 2025 har der været fokus på planlægning og gennemførelse af tilsyn med leverandører. Herunder er der blevet gennemført et stort tilsyn med fokus på leverandører uden tilladelse. Tilsynet endte med én partshøring, da de resterende tilladelsesindehavere havde inkorporeret de nye regler.

Ikrafttrædelsen af de nye regler om almennyttige lotterier førte til, at Spillemyndigheden udstedte 1.602 tilladelser til almennyttige lotterier i 2025. Reglerne har affødt en del spørgsmål i branchen, og der har derfor været afholdt vejledningsmøder for branchen for at afbøde forvirring om reglerne. Sagsbehandlere har herudover håndteret en del telefoniske henvendelser i perioden med spørgsmål til de nye regler.

2025 blev også året, hvor Spillemyndigheden vandt en eftertragtet IAGR-pris (International Association of Gaming Regulators) for andet år i træk. Prisen blev vundet for Spillemyndighedens oplæg på ungdomsuddannelserne.

Efter ikrafttrædelsen af lovgivning om leverandørtilladelser har Spillemyndigheden gennemført tilsyn på markedsføringsområdet. Der er i perioden 1. juli 2024 til 31. december 2025 udsendt 13 påtaler (indenfor markedsføring). Alle tilladelsesindehaverne, undtagen én, rettede efterfølgende ind efter de fremsendte henstillinger. Der blev efterfølgende fremsendt et påbud til denne ene tilladelsesindehaver, som blev kontrolleret og efterlevet inden for 14 arbejdsdage. Det vurderes, at truslen om et påbud vægter tungt i branchen, hvorfor der er en høj regelefterlevelse.

2.5 Forventninger til det kommende år

Af tabel 4 fremgår Spillemyndighedens forventninger til det økonomiske resultat for det kommende år som anført i grundbudgettet for 2026.

Tabel 4. Forventninger til det kommende år

Hovedkonto (mio. kr.)	Regnskabsår	Grundbudget
	2025	2026
Bevilling og øvrige indtægter	-134,3	-140,2
Udgifter	128,1	140,1
Resultat	-6,2	-0,1

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og indlæste grundbudget 2026 i SBS.

Nettobevillingen udgør 18,0 mio. kr. og øvrige indtægter er for 2026 budgetteret til 122,2 mio. kr. Den samlede bevilling og øvrige indtægter for Spillemyndighedens samlede virksomhed udgør således 140,2 mio. kr. Spillemyndighedens indlæste grundbudget i Statens Budgetsystem (SBS) for 2026 er på i alt 140,1 mio. kr., som er fordelt med 94,2 mio. kr. på lønsum og 45,9 mio. kr. på øvrig drift. Hermed bliver det forventede resultat et overskud på 0,1 mio. kr. Det forventede resultat skyldes primært højere indtægter end forudsat på væddemål- og onlinekasino og leverandørtilladelser.

Spillemyndigheden ser i 2026 frem til, at *'Den fællesnordiske prævalensundersøgelse'*¹ færdiggøres og offentliggøres. Undersøgelsen er etableret i et nordisk samarbejde mellem Norge, Sverige, Finland, Danmark og Island. Formålet er at indsamle viden om og sammenligne prævalensen af pengespilsvaner og pengespilsproblemer i de fem nordiske lande.

Projektet *'Den fællesnordiske prævalensundersøgelse'* har efterhånden været mange år undervejs. Projektbeskrivelsen blev til i 2019, og det første afklarende møde mellem Spillemyndigheden i Danmark og Norge blev afholdt i januar 2023. Der har været tvivl, om projektet overhovedet ville lykkes, men med vedholdenhed og en intensiv indsats i 2025 blev der udsendt i alt 150.000 invitationer til besvarelse af spørgeskema i de fem nordiske lande. Spillemyndigheden forventer, at den indsamlede data bliver udgivet i en rapport medio 2026, hvor det for første gang vil være muligt at se tendenser på tværs af landene.

I det kommende år vil Spillemyndigheden fokusere på oplysning til forskellige målgrupper ved at gentage tre kampganger fra 2025: "Ta' det ROFUS", "StopSpillet" og "Spiller du Smart?". Kampagnerne vil blive afviklet på udvalgte strategiske tidspunkter og igennem relevante kanaler til de specifikke målgrupper. Derudover er der planlagt afvikling af nye oplysningsinitiativer på baggrund af bevillinger fra Spilpakke 1.

Økonomisk forventes spilmarkedet fortsat at vækste og dermed bidrage til stadigt stigende gebyrindtægter, omend antallet af nye ansøgere fortsat forventes at være få. Øvrige

¹ En prævalensundersøgelse afsøger, hvor udbredt en tilstand eller risikofaktor der er i en given befolkningsgruppe på et specifikt tidspunkt eller over en bestemt periode

driftsomkostninger forventes at stige blandt andet på grund af øgede omkostninger til oplysning om pengespil og spilafhængighed samt omkostninger til effektmåling af spilpakke 1. Stigningen i lønomkostninger kan henføres til, at oprettelsen af en række nye stillinger i 2025 vil få fuld virkning i 2026. Stillingerne vedrører primært det bevillingsfinansierede område, almenyttige lotterier.

Regnskab

3

I dette afsnit redegøres for Spillemyndighedens ressourceforbrug i finansåret 2025 udtrykt ved en resultatopgørelse samt den finansielle status på balancen. Derudover omfatter afsnittet de hovedkonti, som virksomheden har haft det budget- og regnskabsmæssige ansvar for i 2025. Regnskabsafsnittet omfatter desuden et bevillingsregnskab med årets forbrug af bevilling pr. hovedkonto samt opstillinger, der viser udnyttelsen af lånerammen og lønsumsloft.

3.1 Anvendt regnskabspraksis

Spillemyndigheden følger retningslinjerne, der er fastsat i Bekendtgørelse nr. 116 om statens regnskabsvæsen af 19. februar 2018 (Regnskabsbekendtgørelsen), bort set fra givne dispensationer, der fremgår af Økonomistyrelsens vejledning, og retningslinjerne i Finansministeriets *Økonomisk Administrative Vejledning (ØAV)*.

Årsrapporten for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsprincipper mv., som fremgår af Økonomistyrelsens *Vejledning om årsrapport for statslige institutioner 2025*.

Den anvendte regnskabspraksis er baseret på omkostningsprincippet for aktiviteter finansieret under bevillingstypen driftsbevilling. Den anvendte regnskabspraksis svarer til de principper, der er beskrevet i de koncernfælles retningslinjer for regnskabsinstrukser og Spillemyndighedens regnskabsinstruks.

Beløb angives som udgangspunkt i mio. kr. med én decimal, og der kan forekomme afrundingsdifferencer. Tabellerne anvender samme fortegn som i uddata fra Statens Koncernrapportering (SKR). Ved beløb mindre end 50.000 kr. angives "0,0" i tabellerne. Hvis der ikke fremstår en saldo, angives "-" i tabellerne.

Der er ikke sket ændringer i anvendt regnskabspraksis i 2025.

Der er med opgørelse af en række regnskabsposter anvendt skøn på det omkostningsbaserede område. Der vurderes ikke at være væsentlige usikkerheder forbundet med skønnene. Skønnene er baseret på følgende forudsætninger:

- *Feriepenge*: Den hensatte forpligtelse til feriepenge er opgjort ud fra specifikke oplysninger om ferietilgodehavender pr. medarbejder (*den konkrete metode*). Opgørelsen følger samme metode som tidligere år.
- *Over-/merarbejde*: Opgørelsen er baseret på tidsregistreringer over antallet af timer, som medarbejdere har til gode pr. 31. december 2025, herunder eksempelvis afspadseringstimer, flextimer samt en gennemsnitstimepris. Opgørelsen følger samme metode som tidligere år.
- *Lønforhandling*: Opgørelsen af engangsvederlag til medarbejdere er udregnet som 1,94 pct. af lønsummen for alle medarbejdere i virksomheden, eksklusive nye medarbejdere ansat i indeværende år. Opgørelsen af særlige honorering af ledere udregnes som 7,47 pct. af lønsummen for alle ledere i virksomheden. Beregningerne af lønsum tager udgangspunkt i udbetalte varige løndelev til medarbejdere i oktober 2025. Opgørelsen følger samme metode som tidligere år.

3.1.1 Dispensationer fra Finansministeriets regler (omkostningsbaseret område)

Spillemyndigheden har ingen dispensationer fra det gældende regelsæt vedrørende det omkostningsbaserede område.

3.1.2 Dispensationer fra Finansministeriets regler (udgiftsbaseret område)

Spillemyndigheden har ikke et udgiftsbaseret regnskab.

3.1.3 Effekt af ændringer

Ændringerne i regnskabsbekendtgørelsen (bek. nr. 116 af 19/2-2018) vedrørende værdiansættelse af tilgodehavender har ikke haft betydning for Spillemyndigheden.

3.2 Resultatopgørelse mv.

Af tabel 5 fremgår Spillemyndighedens resultatopgørelse for den omkostningsbaserede bevilling.

Tabel 5. Resultatopgørelse

Note	(mio. kr.)	2024	2025	2026
Ordinære driftsindtægter				
Bevilling		-7,3	-18,1	-18,0
Salg af varer og tjenesteydelser		-	-	-
Eksternt salg af varer og tjenester		-	-	-
Internt statsligt salg af varer/tjenester		-	-	-
Tilskud til egen drift		-	-	-
Gebyrer		-101,5	-116,2	-122,2
Ordinære driftsindtægter i alt		-108,8	-134,3	-140,2
Ordinære driftsomkostninger				
Ændring i lagre		-	-	-
Forbrugsomkostninger				
Husleje		3,1	5,0	4,6
Forbrugsomkostninger i alt		3,1	5,0	4,6
Personaleomkostninger				
Lønninger		66,5	75,0	80,2
Pension		10,2	11,9	14,0
Lønrefusion		-2,7	-3,5	-0,1
Andre personaleomkostninger		0,5	-0,0	-
Personaleomkostninger i alt		74,5	83,5	94,2
Af- og nedskrivninger		3,6	3,4	4,8
Internt køb af varer/tjenesteydelser		7,4	9,9	8,8
Andre ordinære driftsomkostninger		15,2	25,2	26,6
Ordinære driftsomkostninger i alt		103,9	127,0	139,0
Resultat af ordinær drift		-4,9	-7,3	-1,2
Andre driftsposter				
Andre driftsindtægter		-0,1	-0,1	-
Andre driftsomkostninger		0,5	0,1	-
Resultat for finansielle poster		-4,4	-7,3	-1,2
Finansielle poster				
Finansielle indtægter		-	-0,0	-
Finansielle omkostninger		0,9	1,1	1,1
Resultat for ekstraordinære poster		-3,5	-6,2	-0,1
Ekstraordinære poster				
Ekstraordinære indtægter		-	-	-
Ekstraordinære omkostninger		-	-	-
Årets resultat		-3,5	-6,2	-0,1

Kilde: Statens Koncernsystem (SKS), Statens Koncernrapportering (SKR) og Statens Budgetsystem (SBS).

Resultatet af Spillemyndighedens omkostningsbaserede driftsregnskab viser et overskud på 6,2 mio. kr. Overskuddet fordeler sig med et mindreforbrug på 6,9 mio. kr. på løn, et merforbrug på 11,5 mio. kr. på øvrig drift samt merindtægter på 10,8 mio. kr.

Resultatet kan primært henføres til merindtægter på gebyrområdet væddemål- og onlinekasino, samt et mindreforbrug på lønninger som følge af forsinket ansættelse af personale. Modsat er der et merforbrug på øvrig drift, som kan blandt andet kan henføres til et merforbrug på kampagner, indretning af nye lokaler samt analyseprogrammer til matchfixing.

Ordinære driftsindtægter

Den samlede bevilling er steget med 10,8 mio. kr. fra 2024 til 2025. Den samlede bevilling udgør 18,1 mio. kr. i 2025. Stigningen skyldes primært, at der er udmøntet bevillinger vedrørende spilafsale om almenlystige lotterier, en fællesnordisk prævalensundersøgelse samt ludomaniundersøgelse.

De samlede gebyrindtægter er steget med 14,7 mio. kr. fra 2024 til 2025. Stigningen skyldes primært merindtægter på 12,4 mio. kr. for gebyrområdet væddemål- og onlinekasino-området. Stigningen skyldes, at flere udbydere har haft en stigning i Brutto spilleindtægt (BSI), og at der derudover kom flere udbydere på markedet. Derudover er der en stigning på 2,3 mio. kr. på spilområdet for spilleautomater, hvilket primært skyldes, at området er overgået til en ny metode for gebyropkrævning og dermed nye gebyrsatser.

Gebyrindtægter fra leverandørtilladelser er faldet med 0,8 mio. kr., hvilket skyldes, at gebyrområdet startede i 2024, og der derved var en opstartsfase med ansøgningsgebyrer i 2024, hvilket påvirkede gebyrindtægterne i opadgående retning.

Ordinære driftsomkostninger

Ordinære driftsomkostninger er steget med 23,1 mio. kr. fra 2024 til 2025. Ordinære driftsomkostninger udgør 127,0 mio. kr. i 2025. Stigningen skyldes primært stigninger i andre ordinære driftsomkostninger og personaleomkostninger.

Forbrugsomkostninger er steget med 1,8 mio. kr. fra 2024 til 2025. Forbrugsomkostninger udgør 5,0 mio. kr. i 2025. Stigningen skyldes hovedsageligt, at der i 2025 var dobbelt husleje i en overgangsperiode i forbindelse med indflytningen i nyt domicil i Odense.

Personaleomkostninger er steget med 9,0 mio. kr. fra 2024 til 2025. Personaleomkostninger udgør 83,5 mio. kr. i 2025. Stigningen skyldes primært en stigning i antal medarbejdere, som er ansat på gebyrområdet leverandørtilladelser samt bevillingsområdet almenlystige lotterier.

Internt køb af varer og tjenesteydelser er steget med 2,5 mio. kr. fra 2024 til 2025. Internt køb af varer og tjenesteydelser udgør 9,9 mio. kr. i 2025. Stigningen skyldes primært en stigning i køb af interne koncernfælles funktioner.

Andre ordinære driftsomkostninger er steget med 10,0 mio. kr. fra 2024 til 2025. Andre ordinære driftsomkostninger udgør 25,2 mio. kr. i 2025. Stigningen kan henføres til udgifter vedrørende 'Den fællesnordiske prævalensundersøgelse' på 3,8 mio. kr., en stigning i udførende IT-konsulenter på 3,5 mio. kr. samt en stigning i bygningsdrift og vedligeholdelse på 0,5 mio. kr. vedrørende indflytning i nyt domicil i Odense.

Resultatdisponering

Af tabel 6 fremgår resultatdisponering for Spillemyndigheden for 2025.

Tabel 6. Resultatdisponering af årets overskud

	(mio. kr.)
Disponeret til bortfald	-
Disponeret til udbytte til statskassen	-
Disponeret til overført overskud	6,2

Anmærkning: Fortegn vedrørende "overført overskud" afviger fra angivet fortegn i Statens Koncernrapportering (SKR). Fortegnet er justeret af hensyn til præsentationen i årsrapporten således, at der anvendes samme fortegn for overført overskud, videreførsel og årets resultat i årsrapportens tabeller.

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

Årets overskud på 6,2 mio. kr. overføres til det overførte overskud under egenkapitalen.

Forklaring af tilbageførte hensættelser og periodiseringsposter

- *Reetablering*: Der er foretaget udligning af hensættelse til reetablering for 0,8 mio. kr. i forbindelse med fraflytning af lejemål. Slutafregningen har medført en merudgift på 0,4 mio. kr.

Periodiseringsposter: Der er ikke sket regulering i periodiseringsposter. I regnskabsåret 2025 er periodiseringer modregnet i tilsvarende fakturaer uden væsentlige differencer. Der er ikke periodiseringer fra tidligere år, som udestår.

3.3 Balancen

Af tabel 7a og 7b fremgår Spillemyndighedens balance fordelt på henholdsvis aktiver og passiver pr. 31. december 2025.

Tabel 7a. Balance – Aktiver

Note	Aktiver (mio. kr.)	2024	2025
	Anlægsaktiver		
1	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	11,7	13,6
	Erhvervede koncessioner, patenter m.v.	-	-
	Udviklingsprojekter under opførelse	9,0	7,1
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	20,7	20,7
2	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde, arealer og bygninger	0,2	2,6
	Infrastruktur	-	-
	Transportmateriel	-	-
	Produktionsanlæg og maskiner	-	-
	Inventar og it-udstyr	1,5	1,0
	Igangværende arbejder for egen regning	-	-
	Materielle anlægsaktiver i alt	1,7	3,6
	Finansielle anlægsaktiver		
	Statsforskrivning	1,4	1,4
	Øvrige finansielle anlægsaktiver	-	-
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1,4	1,4
	Anlægsaktiver i alt	23,8	25,7
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger	-	-
	Tilgodehavender	4,0	4,7
	Periodeafgrænsningsposter	4,6	0,6
	Værdipapirer	-	-
	Likvide beholdninger		
	FF5 Uforrentet konto	11,7	9,8
	FF7 Finansieringskonto	38,3	52,1
	Andre likvider	-0,1	-
	Likvide beholdninger i alt	49,9	61,9
	Omsætningsaktiver i alt	58,5	67,2
	Aktiver i alt	82,3	92,9

Anmærkning: Af hensyn til præsentationen i årsrapporten er tilgodehavender vedrørende forudbetalt løn på i alt 0,4 mio. kr. reklassificeret og flyttet fra den bogførte registrering under anden kortfristet gæld til periodeafgrænsningsposter under omsætningsaktiverne, jf. Økonomistyrelsens Vejledning om kravspecifikation til regnskabsrapporter til årsrapporter 2025. Der er tilsvarende foretaget rettelser i sammenligningsåret.

Kilde: Statens Koncernsystem (SKS), Statens Koncernrapportering (SKR) og Statens Lønssystem (SLS).

Den samlede balance udgør 92,9 mio. kr. pr. 31. december 2025 mod 82,3 mio. kr. pr. 31. december 2024.

Anlægsaktiver

Udviklingen i anlægsaktiver viser samlet set en stigning på 1,9 mio. kr. fra 2024 til 2025. Anlægsaktiver udgør 25,7 mio. kr. i 2025. Stigningen kan henføres til en stigning i materielle anlægsaktiver. Der er tale om indretning af lokale vedrørende nyt domicil i Odense. De immaterielle anlægsaktiver er nærmere beskrevet under tabel 12 og de materielle anlægsaktiver er nærmere beskrevet under tabel 13.

Omsætningsaktiver

Udviklingen i omsætningsaktiver viser samlet set en stigning på 8,7 mio. kr. fra 2024 til 2025. Omsætningsaktiver udgør 67,2 mio. kr. i 2025. Periodeafgrænsningsposter er faldet med 4,1 mio. kr. Faldet i periodeafgrænsningsposter kan henføres til en regulering af gebyrer for 2025. Under omsætningsaktiver er saldoen for tilgodehavender steget med 0,7 mio. kr. Stigningen kan henføres til diverse tilgodehavender herunder refusion ved sygdom, barselsfond, fleksfond, AMU og AER.

Likvide beholdninger er steget med 12,0 mio. kr. Stigningen kan henføres til en stigning i FF7 finansieringskontoen og modsvares til dels af en stigning i kortfristet gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser.

Tabel 7b. Balance – Passiver

Note	Passiver (mio. kr.)	2024	2025
Egenkapital			
	Reguleret egenkapital (Startkapital)	-1,4	-1,4
	Opskrivninger	-	-
	Reserveret egenkapital	-	-
	Bortfald	-	-
	Udbytte til staten	-	-
	Overført overskud	-40,4	-46,6
	Egenkapital i alt	-41,8	-48,0
7	Hensatte forpligtelser	-2,9	-2,1
Langfristede gældsposter			
	FF4 Langfristet gæld	-22,1	-21,1
	Donationer	-	-
	Prioritets gæld	-	-
	Anden langfristet gæld	-	-
	Langfristet gæld i alt	-22,1	-21,1
Kortfristede gældsposter			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	-8,3	-13,3
	Anden kortfristet gæld	-1,6	-2,1
	Skyldige feriepenge	-5,6	-6,4
	Igangværende arbejder for fremmed regning	-	-
	Periodeafgrænsningsposter	-	-
7	Kortfristet gæld i alt	-15,5	-21,8
	Gæld i alt	-37,6	-42,9
	Passiver i alt	-82,3	-92,9

Anmærkning: Der henvises til anmærkninger under tabel 7a. *Balance – Aktiver*

Kilde: Statens Koncernsystem (SKS), Statens Koncernrapportering (SKR) og Statens Lønssystem (SLS).

Hensatte forpligtelser

Udviklingen i hensatte forpligtelser viser samlet set en reduktion på 0,8 mio. kr. fra 2024 til 2025. Hensatte forpligtelser udgør 2,1 mio. kr. i 2025. Reduktionen kan henføres til udligning af hensættelse til reetableringsforpligtelsen vedrørende det fraflyttede lejemål i Odense. Hensættelsen til reetablering er udlignet, da Spillemyndigheden er fraflyttet lejemålet.

Hensættelse til engangsvederlag og resultatløn er ikke ændret.

Langfristet gæld

Udviklingen i langfristet gæld viser samlet set en reduktion på 1,0 mio. kr. fra 2024 til 2025. Langfristet gæld udgør 21,1 mio. kr. i 2025. Udviklingen kan henføres til den samlede reduktion af anlægsværdien, som kan tilskrives årets afskrivninger. Gælden vedrørende de immaterielle anlægsaktiver er nærmere beskrevet under tabel 12, og gælden vedrørende de materielle anlægsaktiver er nærmere beskrevet under tabel 13.

Kortfristet gæld

Udviklingen i kortfristet gæld viser samlet set en stigning på 6,2 mio. kr. fra 2024 til 2025. Kortfristet gæld udgør 21,8 mio. kr. i 2025. Under kortfristet gæld er saldoen for leverandører af varer steget med 5,0 mio. kr. Stigningen skyldes i det væsentligste forudbetalinger fra de øvrige nordiske lande til den *fællesnordiske ludomaniundersøgelse*. Feriepengeforpligtelsen er steget med 0,8 mio. kr. Stigningen kan henføres til den generelle stigning i lønninger, en stigning i antallet af medarbejdere, samt at medarbejderne generelt har flere feriedage til gode pr. 31. december 2025.

3.4 Egenkapitalforklaring

Af *tabel 8* fremgår ændringerne i de forskellige poster i Spillemyndighedens egenkapital. Forklaringerne til *tabel 8* uddyber egenkapitalen i balancen og viser årets ændringer som følge af resultatdisponering.

Tabel 8. Egenkapitalforklaring

Egenkapital primo (mio. kr.)	2024	2025
Reguleret egenkapital primo	-1,4	-1,4
+Ændring i reguleret egenkapital	-	-
Reguleret egenkapital ultimo	-1,4	-1,4
Opskrivninger	-	-
Reserveret egenkapital ultimo	-	-
Overført overskud primo	-36,9	-40,4
+Overført fra årets resultat	-3,5	-6,2
Overført overskud ultimo	-40,4	-46,6
Egenkapital ultimo	-41,8	-48,0
Egenkapital ultimo jf. balancen (tabel 7)	-41,8	-48,0

Kilde: Statens Koncernsystem (SKS) og Statens Koncernrapportering (SKR).

Spillemyndighedens egenkapital udgør 48,0 mio. kr. ultimo 2025, hvoraf 46,6 mio. kr. er overført overskud. Det overførte overskud er i 2025 forøget med 6,2 mio. kr., som kan henføres til årets resultat.

3.5 Likviditet og låneramme

Af *tabel 9* fremgår udnyttelsesgraden af lånerammen.

Tabel 9. Udnyttelsesgrad af låneramme

(mio. kr.)	2025
Sum af immaterielle og materielle anlægsaktiver	24,3
Låneramme	30,0
Udnyttelsesgrad i pct.	81,0

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

Spillemyndighedens låneramme ultimo 2025 udgør 30,0 mio. kr. Trækket på lånerammen ultimo 2025 udgør 24,3 mio. kr. Lånerammen er derved overholdt.

3.6 Opfølgning på lønsumsloft

Af *tabel 10* fremgår udnyttelse af lønsumsloft for driftsbevilling, som hører under Spillemyndigheden.

Tabel 10. Opfølgning på lønsumsloft

(mio. kr.)	§ 09.41.01.
Lønsumsloft FL	90,5
Lønsumsloft inkl. TB/aktstykker	90,5
Lønforbrug under lønsumsloft	83,6
Difference (mindre-/merforbrug)	6,9
Akkumuleret opsparing ultimo 2024	34,1
Akkumuleret opsparing ultimo 2025	41,0

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

Lønsumsloftet primo 2025 var 90,5 mio. kr. Det samlede lønforbrug under lønsumsloftet i 2025 er 83,6 mio. kr. Den akkumulerede opsparing af lønsum stiger således til 41,0 mio. kr. ultimo 2025.

I tilknytning til implementering af administrationsloftet (driftsramme 0) er det besluttet, at lønsumsopsparing ultimo 2025, som overstiger 10,0 pct. af lønsumsloftet for 2026 på FL26 vil bortfalde med årsafslutningen 2025. Der vil derfor bortfalde 32,0 mio. kr. hvorefter lønsumsopsparingen primo 2026 vil være 9,0 mio. kr.

Det samlede overførte overskud påvirkes ikke af bortfaldet.

3.7 Bevillingsregnskabet

Bevillingsregnskabet fremgår af *tabel 11*, der indeholder indtægter og udgifter i 2025 på hovedkontoniveau. Bevillingsregnskabet indeholder de hovedkonti, som Spillemyndigheden er ansvarlig for, og som er opgjort i bidrag til statsregnskabet.

Tabel 11. Bevillingsregnskab

Hovedkonto	Navn	Bevillingstype	(mio. kr.)	Bevilling	Regnskab	Afvigelse	Videreførsel ultimo
Drift							
09.41.01	Spillemyndigheden	Drift	Udgifter	123,5	128,1	-4,6	-46,6
			Indtægter	-105,4	-116,2	10,8	
Administrerede ordninger							
09.51.71	Særligt bidrag til Heste- væddeløbssporten	Drift	Udgifter	7,0	9,0	-2,0	-
			Indtægter	-7,0	-9,0	2,0	

Anmærkning: Difference skyldes afrundinger.

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

For forklaring på afvigelse mellem bevilling og regnskab for driftsbevillingen henvises til årsrapportens øvrige afsnit, herunder særligt *afsnit 3.2*. De regnskabsmæssige forklaringer på afvigelser på øvrige bevillinger indgår i det følgende.

09.51.71 Særligt bidrag til Hestevæddeløbssporten

Der er på hovedkontoen en udgiftsbevilling i 2025 på 7,0 mio. kr. Der er realiseret udgifter på 9,0 mio. kr., hvilket svarer til et merforbrug på 2,0 mio. kr. Afvigelsen kan henføres til udbetaling af midler til hestevæddeløbssporten, som altid vil svare til de tilsvarende indtægter.

Der er på hovedkontoen en indtægtsbevilling i 2025 på 7,0 mio. kr. Der er realiseret indtægter på 9,0 mio. kr., hvilket svarer til en merindtægt på 2,0 mio. kr. Afvigelsen kan henføres til indtægter fra spiludbydere, som udbyder spil på hestevæddeløbssporten.

Bilag

4

Afsnittet indeholder yderligere information af relevans for regnskabet og årsrapporten, herunder noter til resultatopgørelsen og balancen.

4.1 Noter til resultatopgørelse og balance

I det følgende fremgår *note 1-7* til resultatopgørelsen og balancen. Relevante noter er navngivet efter listen i Økonomitstyrelsens vejledning om årsrapport, desuagtet dette indebærer spring i noternes nummerering.

4.1.1 Note 1: Immaterielle anlægsaktiver

Af *tabel 12* fremgår de immaterielle anlægsaktiver.

Tabel 12. Note 1. Immaterielle anlægsaktiver

(mio. kr.)	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser mv.	I alt
Kostpris	46,5	-	46,5
Primokorrekationer og flytning ml. bogføringskredse	-	-	-
Tilgang	4,5	-	4,5
Afgang	-	-	-
Kostpris pr. 31.12.2025	51,0	-	51,0
Akkumulerede afskrivninger	-37,1	-	-37,1
Akkumulerede nedskrivninger	-0,4	-	-0,4
Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31.12.2025	-37,4	-	-37,4
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025	13,6	-	13,6
Årets afskrivninger	-2,6	-	-2,6
Årets nedskrivninger	-	-	-
Årets af- og nedskrivninger	-2,6	-	-2,6

(mio. kr.)	Udviklingsprojekter under udførelse
Primo saldo pr. 1. januar 2025	9,0
Tilgang	2,6
Nedskrivninger	-
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	-4,5
Kostpris pr. 31.12.2025	7,1

Anmærkning: Differencer skyldes afrundinger.

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og SAP Intern.

I 2025 er der investeret 2,6 mio. kr. i IT-systemer vedrørende spilsystemet. Investeringerne i spilsystemet består af tiltag til fortsat forbedring af tilsynet med spilmarkedet. Der er ultimo 2025 immaterielle anlægsaktiver for 20,7 mio. kr. Heraf udgør færdiggjorte udviklingsprojekter 13,6 mio. kr.

4.1.2 Note 2: Materielle anlægsaktiver

Af tabel 13 fremgår de materielle anlægsaktiver.

Tabel 13. Note 2. Materielle anlægsaktiver

(mio. kr.)	Grunde, arealer og bygninger	Infra- struktur	Produktions- anlæg og maskiner	Transportma- teriel	Inventar og it-udstyr	I alt
Kostpris	0,6	-	-	-	3,0	3,6
Primokorrekationer og flytning ml. bogføringskredse	-	-	-	-	-	-
Tilgang	2,8	-	-	-	-	2,8
Afgang	-0,6	-	-	-	-	-0,6
Kostpris pr. 31.12.2025	2,8	-	-	-	3,0	5,8
Akkumulerede afskrivninger	-0,2	-	-	-	-2,0	-2,2
Akkumulerede nedskrivninger	-	-	-	-	-	-
Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31.12.2025	-0,2	-	-	-	-2,0	-2,2
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025	2,6	-	-	-	1,0	3,6
Årets afskrivninger	0,3	-	-	-	-0,5	-0,3
Årets nedskrivninger	-	-	-	-	-	-
Årets af- og nedskrivninger	0,3	-	-	-	-0,5	-0,3

(mio. kr.)	Igangværende arbejder for egen regning
Primo saldo pr. 1. januar 2025	-
Tilgang	-
Nedskrivninger	-
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	-
Kostpris pr. 31.12.2025	-

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og SAP Intern.

I 2025 har der været en tilgang på materielle anlægsaktiver på 2,8 mio. kr. Beløbet vedrører indretning af Spillemyndighedens nye lokaler på Lerchesgade. Årets afgang på 0,6 mio. kr. vedrører reetablering af fraflyttet lejemål.

Der er forskel mellem årets af- og nedskrivninger i tabel 12-13 og tabel 5 på 0,5 mio. kr. Dette skyldes, at der er foretaget tilbageførsel af af- og nedskrivninger for afgangsført anlæg i året.

4.1.3 Note 7: Hensatte forpligtelser

Af nedenstående *note 7* fremgår hensatte forpligtelser og øvrige hensatte forpligtelser under kortfristet gæld.

Note 7: Hensatte forpligtelser

(mio. kr.)	
Feriepenge	6,4
Over-/merarbejde	0,5
Lønforhandling (Resultatløn)	2,1
Øvrig anden kortfristet gæld	1,5
I alt	10,5

Kilde: SAP Intern.

Opgørelsen over de hensatte forpligtelser følger metoden som beskrevet under *afsnit 3.1 Anvendt regnskabspraksis*. Spillemyndigheden har ultimo 2025 bogført hensatte forpligtelser for samlet 10,5 mio. kr., hvilket er en stigning på 1,2 mio. kr. i forhold til 2024. Stigningen kan henføres til en stigning i feriepenge på ca. 0,8 mio. kr. Herudover er der en mindre stigning i over-/merarbejde og øvrige hensættelser.

De hensatte forpligtelser registreret som lønomkostninger udgøres af 2,1 mio. kr. vedrørende resultatløn og engangsvederlag, 0,5 mio. kr. vedrørende overarbejde, 6,4 mio. kr. i feriepengeforpligtelse og 1,5 mio. kr. vedrørende indeholdt skat og arbejdsmarkedsbidrag.

4.2 Indtægtsdækket virksomhed

Spillemyndigheden har ikke indtægtsdækket virksomhed, hvorfor tabel 14 og 15 udgår af årsrapporten.

4.3 Fællesstatslige løsninger mv.

Spillemyndigheden har ikke salg af fællesstatslige løsninger, hvorfor tabel 16 udgår af årsrapporten.

4.4 Gebyrfinansieret virksomhed

Af tabel 17 fremgår en oversigt over Spillemyndighedens gebyrordninger, der er administrativt fastsat.

Tabel 17. Oversigt over gebyrordninger med administrativt fastsat takst

(mio. kr.)	Årets resultat 2022	Årets resultat 2023	Årets resultat 2024	Årets resultat 2025
Danske Lotteri Spil				
Gebyrprovenu	9,0	9,1	9,2	9,3
Omkostninger	9,0	9,1	9,2	9,3
Resultat	-	-	-	-
Mindre gebyrområder				
Gebyrprovenu	0,5	0,9	0,6	0,9
Omkostninger	0,5	0,9	0,6	0,9
Resultat	-	-	-	-

Anmærkning: Mindre gebyrområder er Klasselotteriet, Varelotteriet og Landbrugslotteriet.
Kilde: SAP Intern.

Af tabel 18 fremgår en oversigt over Spillemyndighedens gebyrordninger, hvor gebyret er fastsat ved lov.

Tabel 18. Oversigt over gebyrordninger med lovbestemt takst

(mio. kr.)	Årets resultat 2022	Årets resultat 2023	Årets resultat 2024	Årets resultat 2025
Gevinstgivende spilleautomater	-2,1	0,2	0,9	2,0
Væddemål og onlinekasin	0,1	2,9	0,4	-0,2
Landbaseret kasino	0,1	-0,1	0,2	0,1
Offentligt hasardspil	-	0,0	0,0	0,0
Leverandørtilladelser	-	-	1,4	0,6
Landbaseret bingo	-	-	0,2	-0,6

Anmærkning: Negative tal afspejler et underskud ift. Indtægter og udgifter på gebyrordningen.
Kilde: SAP Intern.

Gebyrerne er opkrævet i henhold til Spilleloven.

4.5 Tilskudsfinansierede aktiviteter og forskning

Spillemyndigheden har ikke tilskudsfinansierede aktiviteter og forskning, hvorfor tabel 19 udgår af årsrapporten.

4.6 Forelagte investeringer

Spillemyndigheden har ikke investeringsprojekter, som har været forelagt Finansudvalget, hvorfor tabel 20 og 21 udgår af årsrapporten.

4.7 IT-omkostninger

Af *tabel 22* fremgår en opgørelse af Spillemyndighedens IT-omkostninger fordelt på lønomkostninger, driftsomkostninger og investeringsomkostninger. Tabellen indeholder de systemrettede it-omkostninger til fagsystemer, IT-omkostninger til ikke-fagspecifikke systemer og ydelser, herunder af- og nedskrivninger samt IT til kontorhold mv.

Tabel 22. IT-omkostninger

Sammensætning	(mio. kr.)
Interne personaleomkostninger til it (it-drift/-vedligehold/-udvikling)	5,5
Interne statslige køb af it, herunder fra Statens IT	5,1
IT-systemdrift	1,2
IT-vedligehold	5,0
IT-udviklingsomkostninger	3,4
Udgifter til IT-varer til forbrug	0,5
I alt	20,8

Kilde: SAP Intern.

4.8 Supplerende bilag

Spillemyndigheden har ikke supplerende bilag.

